

# Referat - Campusråd SDU Slagelse



**Fredag den 13. oktober 2023**

## **Deltagere:**

Peter Møllgaard, Birgitte Sloth, Heidi Hansen, Per Krogh Hansen, Alexandra Hosting, Lone Grønbæk (afbud), Dannie Kjeldgaard, Tabitha Andersen, Claus Trap Christensen, Jacob-Steen Madsen (afbud), Lars Tiedemann, Anders Nyegaard Mikkelsen (afbud), Simone Schipp von Branitz Nielsen, Ann Marie Sindt Lauridsen, Lars Meldgaard, Britta Løck Worm (delvis afbud), Søren Land, Ditte Bjerrisgaard Bundesen, Astrid Jensen og Kirsten Lambert

## **Ad 1. Godkendelse af dagsorden**

Ingen kommentarer.

## **Ad 2. Seneste referat**

Ingen kommentarer.

## **Ad 3. Status – SDU Slagelse lige nu**

### **Forhandlinger med RUC er standset**

SDU har forhandlet med RUC om overdragelse af Campus Slagelse siden marts. De to parter har imidlertid ikke kunne opnå enighed, og forhandlingerne er derfor standset. Rektoratet overvejer nu den fremtidige situation for Campus Slagelse, og på bestyrelsesmøde i begyndelsen af oktober blev det aftalt, at man i den kommende tid vil undersøge følgende tre scenarier:

1. Udvikle Campus Slagelse med nye aktiviteter samt forbedre og intensivere markedsføringen af nuværende aktiviteter.
2. Tilpasse omkostningerne på Campus Slagelse
  - Det årlige underskud på ca. 13 mio. kr. udgør primært leje og drift af bygning
3. Nedlukke Campus Slagelse
  - Lejemålet udløber august 2027

Senest ved bestyrelsesmødet i begyndelsen af december skal der foreligge en plan for Campus Slagelse. Forinden vil ledelsen afholde møder med institutledere/områdechefer (24/10) samt udvalgte medarbejdere på Campus Slagelse (formentlig i uge 44).

### **Seminardage i oktober og november**

Personalet på Campus Slagelse har afholdt seminardag i oktober, hvor emner som arbejdsmiljø og trivsel samt fremtidsmuligheder blev drøftet. HR-service har været involveret i planlægningen og på selve dagen. De forskellige input vil nu blive sammenskrevet og taget med i det videre forløb.

Seminardag 1, som var forbeholdt ansatte med tjenestested i Slagelse, havde 25 deltagere (ud af ca. 37 mulige).

Som sædvanlig ved fælles arrangementer på Campus Slagelse blev oplægget afholdt på dansk med udførlige slides på engelsk. Ved drøftelserne rundt om bordene var de ansatte opdelt i engelsk- og dansksprogede grupper.

Det besluttet senere, om der er behov for den ekstra seminar dag, som pt er planlagt afholdt mandag den 6. november.

## **Campusmidler**

Direktionen har besluttet, at hver campus får tildelt 1 mio. kr. pr. år fra 2023 og frem. Beløbet skal dække udgifter til aktiviteter, som vedrører det samlede campus og kan fx være udgifter til kampagner og markedsføring, brobygningsaktiviteter, Åbent Hus-arrangementer, personalearrangementer, dimission og forplejning til campusrådsmøder.

## **Forskningens Døgn 2024**

Forskningens Døgn i Slagelse afholdes i et tæt samarbejde mellem SDU, Absalon, Zealand, Slagelse Kommune og andre lokale aktører. De seneste to år har vi afholdt 'Grønt Folkemøde' med fokus på bæredygtig hverdag, hvor 150-200 interesserede er mødt op for at høre oplæg og besøge stande.

I 2024 afholdes Forskningens Døgn fredag den 19. april om eftermiddagen. På forespørgsel lovede Per Krogh Hansen, at en til flere forskere fra Institut for Kultur- og sprogvidenskaber vil bakke op om arrangementet i Slagelse.

## **Studiestart og studiemiljø**

Studiestarten på SDU Slagelse forløb godt. Planlægningsteamet havde arrangeret tre intro dage, som var fyldt med relevant information, faglige og sociale aktiviteter samt en række fælles aktiviteter.

Generelt har SDU Slagelse fokus på studiemiljøet, og der er således ansat fire studerende, som skal skabe og markedsføre aktiviteter. Der har været afholdt en event med banko i september, og i oktober inviteres de studerende til halloween.

Fredagsbaren Kutteren, som er ved at blive nedlagt, bliver erstattet af en ny forening, som har et langt bredere fokus på forskellige aktiviteter, også uden alkohol.

## **Ad 4. Status – SDU lige nu**

Det samlede optag på SDU i 2023 var bedre end forventet. Campusserne i Esbjerg og primært Kolding modtog dog færre ansøgninger, og der arbejdes i den kommende tid på at skabe nye aktiviteter og forbedre de nuværende.

Den nye kandidatreform vil betyde, at SAMF kan beholde 60% af de eksisterende kandidatstudier, mens 40% skal omlægges til erhvervs kandidat, 1-årigt kandidatstudium eller kandidatstudium med 75% ECTS. På HUM gælder forholdet på 65% fastholdelse og 35% omlægning.

## **Ad 5. Vigtige informationer fra afdelinger og institutter**

Mick Brookes er ansat i fuldt professorat pr. 1. oktober 2023, og der afholdes tiltrædelsesforelæsning fredag 24. november.

Simone Schipp von Branitz Nielsen er konstitueret afdelingsleder for SDU Slagelse Bibliotek, da Anders Nyegaard Mikkelsen er sygemeldt på ubestemt tid. Biblioteket er i en periode ubemandet om fredagen.

## **Ad 6. Eventuelt**

Ingen kommentarer.